

The Tent
 In den Kirschen 30
 80992 München

Datum : 04.04.2017

Angebot 00017/17

Betritt: Ersatzbau für temp. Aufenthaltsraum mit Kioskbetrieb, Massivholzplatten, In den Kirschen 30, 80992 München

Pos	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
1.	Erdarbeiten			
1.1	100 m ²	Ebene Fläche auf Kiesboden herstellen und Abraum bauseits lagern	9,00	900,00
1.2	20 t	Splitt 5/8 liefern	32,50	650,00
1.3	8 Stck.	Beton-Flachfundamente 40/80/15 cm auf Splitt verlegen als Unterkonstruktion für Bodenaufbau (je 105 kg)	70,00	560,00
1.4	22 Stck.	Beton-Flachfundamente 40/100/15 cm auf Splitt verlegen als Unterkonstruktion für Bodenaufbau (je 132 kg)	79,00	1.738,00
	Summe 1. Erdarbeiten			3.848,00
2.	Holzbau			
2.1	116,5 m ²	Bodenaufbau /Randhölzer und Traghölzer 8/20 für Belastung von 3 kN je qm ausgelegt. Innen 28 mm Fichte N+F Breiter US hobelfallend Riegel mit 14 cm Knauf Insulation WLG 035 Fehlboden	108,00	12.474,00
2.2	154 m ²	Außenwände Aufbau von außen nach innen Lärche 22 mm Boden-Deckelschalung mit 22 mm sichtbarer Fuge senkrecht verschraubt, 30 mm Lufplatten, 100 mm Fichte-Massivholzplatten als Tragwände Innen sichtbar, außen Stöße verklebt	162,00	24.948,00
2.3	10 m ²	Trennwand 100 mm Fichte-Massivholzplatten mit N+F montieren	91,00	910,00
Übertrag				42.180,00

Pos	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
		Übertrag		42.180,00
4	2,3 cbm	Brettschichtholz für Dachstuhl und Vordachträger liefern und montieren	980,00	2.264,00
6	187 m²	Dach aus Fichtemassivholzplatten 100mm innen Sicht, außen 35 mm Isolair Holzfaserunterdachplatten mit Konterlaten und Tragplatten 4/8 und Würzner Profilblech 43/333/0,75 mm 28 my Kunststoffbeschichtet RSL Standardfarbe	126,00	23.562,00
6	68 lfm	Abschlußbleche First ZU bis 62cm 0,75 mm	21,80	1.264,40
7	28 lfm	Organg ,Abschlußbleche ZU bis 41,5cm 0,75 mm	17,90	501,20
8	26,4 lfm	Traufe ,Abschlußbleche ZU bis 31cm 0,75 mm	15,80	411,84
9	26,4 lfm	Dachrinne Tlänzlnk mit Rinnenhacken vz und 2 Abläufen bis zum Boden mit Rinnenablaufblech	42,00	1.108,80
	Summe 2. Holzbau			67.434,24
	Veranda			
1	45 m²	Veranda Aufbau von unten Splitt 5 cm , Beton-Lagerplatten 40/40/8 6/14 Lärchenegel oben abgefast, mit Neopreneabdeckung ca 40/120 mm Lärchenboden im Gefälle nach außen mit Edelstahlschrauben verschraubt	102,00	4.590,00
2	24 Stück	Betonblockstufen grau 40/15/100 cm auf Splitt als dreiseitig umlaufende Verandastufe und Auflager für Säulen auf Splitt verlegen (je 128 kg)	79,00	1.896,00
	Summe 3. Veranda			6.486,00
	Fenster und Türen			
1	6 Stck.	Holzfenster lastert IV 68 gefällige Optik durch schmale Holzbreiten und gerundete Profile Außenradlen R6 für optimale Farbhaftung , Holzert Fichte, endbehandelte Oberfläche fein geschliffen und tauchgrundiert mit Zwischen- und Endanstrich, nach Farbkarte, Verglasung mit Wärmedämmglas Typ 1,6 Ug-wert 1,6 4-12-10 32 dB Isolierglasrandverbund mit "warmer Kante", innen und außen umlaufend versiegelt mit Silikon; zwei umlaufende Dichtungsebene EPDM Band; Einhanddrehklippbeschläge Silberoptik mit eingefrästen Schließplatten System 4mm Falzluft Grundsicherheit mit einbruchhemmender Pilzzapfenverriegelung; Aluminium eloxiert oder weiß Standard, ohne Rolläden Regenschutzachlene mit Stockabdeckung, mit Fensterblech außen mit Montage, 2 flg. VSG Sicherheitsglas außen 10/0,76 Aufbau 4/12/10 WSG 32 dB Größe 135//165 cm	1.080,00	6.480,00
2	1 Stck.	GGU Schwingfenster Kunststoff weiß in Küche 134/140 cm liefern und montieren (unten nach außen zu öffnen)	1.180,00	1.180,00
3	16 Stck	Quersplassen 34 mm auf Glas als Zulage	38,00	608,00
		Übertrag		88.036,24

Pos	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag	86.036,24
4.4	1 Stck.	Hausüre Größe 100/210 cm Mod. E HT 68 deckend lackiert, RAL 6011 Rahmenüre mit Quersprosse; Glasausschnitt oben 4-1210 VSG/ 0,76 Ug 1,5 unten Füllung Mehrfachverriegelung; Bodenschwelle, Schmalrahmengurt (Drücker/Drucker) Alu F1 mit Montage Glas 30/30 cm auf spitze stehend	1.920,00	1.920,00
4.5	1 Stck.	Eingangstüre 2 flg. Größe 175/210cm Höhe Modell E HT 68 deckend lackiert RAL 6011 Rahmenüre mit Füllung, Bodenschwelle; zweiter Flügel mit Kantenriegel; Schmalrahmengurt (Drücker/Drucker) Alu F1, mit Montage Großer Flügel Linke ca 100 cm mit Glasausschnitt 30/30 cm auf Spitze stehend	3.160,00	3.160,00
4.6	1 Stck.	Eingangsschiebetüre 2 flg. Größe 200/210cm Höhe Modell E HT 68 deckend lackiert RAL 6011 Rahmenüre mit Füllung, Bodenschwelle; zweiter Flügel mit Feststellriegelriegel; mit Montage Großer Flügel Linke ca 100 cm mit Glasausschnitt 30/30 cm auf Spitze stehend	3.680,00	3.680,00
Summe 4. Fenster und Türen				16.918,00
5.	Regiestunden			
5.1	10. Std.	Facharbeiterstunden	48,00	480,00
Summe 5. Regiestunden				480,00
Nettosumme				95.166,24
Umsatzsteuer			19 %	18.081,59
Gesamtsumme				113.247,83